23. Hoc nati pietas, hoc me ars effinxit in aere. 
Fama viget, caelo mens data, corpus eterno.

Paris, Bibliotheque Nationale, ital. 1592. fol. 168r-v.
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VII.

D ALM ATA DEED OF GIFT

Nos Mathias etc. Memorie commendamus — Quod nos ad singulare illud in- 
genium preclaramque artem fidelii nostri Magistri Joannis Duknovich de Tragurio 
Statuarii sive mannorum Sculptoris, debitum ut decet respectum habentes, et 
quibus non modo hie apud nos, verum apud reliquis quoque orbis Principes 
insignem laudem meruit et gloriam, considerantes etiam quam utilis nobis in 
effingendis expoliandisque statuis futurus sit et quantum nominis etiam, sua arte 
et industria in similibus operibus ad nostram et totius Regni nostri gloriam adjicia- 
tur, et quid item fame et laudis post rerum felici marte gestarum nobis ydem 
huiuscemodi suis operibus uel post cineret laturus sit et relinquat, horum igitur 
intuitu virtutem Castellum Maykovez vocatum in comitatu Crisiensis habitum, 
quod alias a manibus quorundam subditorum nostrorum propter notam quam- 
dam infidelitatis quam per id temporis manifeste in currissent, demonstrabantur 
armis expugnari feceramus, et quod tandem tamquam optimo iure ad nos deuo- 
lutum, ob fidelia et multiplicia servicia fidelis nostri Egregii Blasii de Raska 
prouisoris curie Castri nostri Budensis etc. eidem perpetus possidendum con- 
tuleramus, quodque postea per quandam constitutionem per nos eum eodem 
Blasyo lactam rursum ad manus nostras recepimus, simul eum villis possessionibus 
etc. — Memorato Magistro Johannis suis heredibus et posteritatibus universis de 
consensu et beneplacita voluntate Illustrissime Domine Beatricis Regine consortis 
nostre carissime de manibus nostris regiis dedimus. donauimus et contuliums etc.

Datum in Arce nostra Viennensi in festo beati Jacobi Apostoli anno Domini 
1488. (July 25, 1488. Vienna)

Ed. Kukuljevic Sakcinski, I., Leben Siidslawischer Kunstler. Agram, 1868. 
Heft I. p. 70.
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VIII.

FRANCESCO BANDINI’S LETTER FROM VAC

fol. 70 v Jacobo Salviato Francischus Bandinus P. S. D.

Paucis ante diebus quam diem videret extremum Simon ille noster tuas acceperat 
litteras. quibus summa fuerat affectus letitia. Et cum longius abesset a me in 
quadam villa regis que dicitur Vicegrado, quo suspitione pestis accesserat, eas ad 
me magna cum iocunditate miserat, ut simuCet affectionem erga se tuam et 
eloquentiam cernere potuissem. Accingebatque se tibi pari epistola respondere. 
Profecerat enim aliquantulum in licteris, ad quas ingenium optimum ac experientia 
rerum et diligentia simul sibi magno adiumento fuere, ac letus admodum spem 
etiam quam primum ad vos redeundi concipiebat. Sed dira fata omnibus adversa 
magnanimis eum statim in morbum pestiferum impulerunt. Namque VIII. kal. 
Augusti gravi febre correptus signoque apparenti in inguine sinistro notatus, 
tanquam si fulmine percussus fuerit, uno momento prostratus est viresque eius 
omnes quasi penitus defuere. Quo audito per unum ex famulis meis qui ei ministra-